Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2015

№ 24/17

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов
на территории города Глазова

С целью создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения, создания единого порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории города Глазова и поддержки субъектов малого предпринимательства, на основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в   Российской   Федерации»,   Федерального  закона  от  28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  приказа Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики от  21.08 2015 № 65 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Удмуртской Республики», Устава муниципального образования «Город Глазов», постановления Администрации города Глазова от 30.03.2012  №24/2 «Об утверждении  Порядка размещения  нестационарных объектов на территории    муниципального образования «Город Глазов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Глазова.
2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.  Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить на  первого заместителя  Главы  Администрации  города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города.

Глава города Глазова

       О.Н. Бекмеметьев
СОГЛАСОВ

АНО

	Приложение

к  постановлению   Администрации   города Глазова

от 09.12.2015 № 24/17

Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории города Глазова
Часть 1

	№ п/п
	Вид нестаци-онар-ного торгово-го объекта
	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта/ территориальная зона/ район
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Пло-щадь нестаци-онарно-го торгово-го объекта, этаж-ность

(кв.м/этажность)
	Площадь земель-ного участка,

здания, строения, сооруже-ния, в котором располо-жен НТО

(кв.м.)
	Собственник земельного участка, здания, строения, сооружения, в котором расположен НТО
	Срок, период размеще-ния нестацио-нарного торгового объекта
	Основания разме-щения НТО (дого-воров аренды/ иной договор (дата,№,  срок)
	Использование НТО субъектом малого или среднего предприн-имательства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Киоск
	Удмуртская Республика, г. Глазов,

ул. Кирова, в районе  здания № 24

(кадастровый номер земельного участка 18:28:000095:92)

	Цветы
	4/1
	6
	Не разграниченная государственная собственность
	кругло-годично
	№1579 от 01.03.
2012

	ИП Гусейнов А.И.

	2
	Киоск
	Удмуртская Республика, г. Глазов,

ул. Толстого, в районе   дома № 37/11

(кадастровый номер земельного  участка 18:28:000034:81)
	Цветы
	5/1
	6
	Не разграниченная государственная собственность

	кругло-годично
	№ 829 от 12.01.
2011

	ИП Ескина С.Е.

	3
	Киоск «Купава»
	Удмуртская Республика, г. Глазов,

площадка к востоку от земельного участка с кадастровым номером 18:28:000068:7 по ул. Драгунова, 25  в районе пешеходного моста
	Хлеб, хлебобу-

лочные изделия
	4/1
	4
	Не разграниченная государственная собственность
	кругло-годично
	 Без договора
	ООО «Вектор»

	4
	Киоск
	Удмуртская Республика, г. Глазов,  площадка по ул. Куйбышева в районе здания № 75 (кадастровый номер земельного  участка 18:28:000095:92)
	Продовольственные товары
	7,1/1
	19
	Не разграниченная государственная собственность
	кругло-годично
	№ 797 от 13.03.

2007

	ИП Галабурда Р.М.

	5
	Павильон
	Удмуртская Республика, г. Глазов,  ул. Толстого,   напротив дома  № 36, на остановке общественного транспорта (авт. № 10,2,4) (кадастровый номер земельного   участка 18:28:000033:12)
	Овощи, фрукты, плодоовощные консервы
	18/1
	27
	Не разграниченная государственная собственность
	кругло-годично
	№ 1577 от 08.02.
2012

	ИП Мамедов Г.С.

	6
	Павильон

	Удмуртская Республика,

г. Глазов,  ул. Толстого,   напротив дома  № 38, на остановке общественного транспорта (авт. № 1) (кадастровый номер земельного   участка 18:28:000047:69)

	Овощи, фрукты, плодоовощные консервы
	18/1
	37
	Не разграниченная государственная собственность
	кругло-годично
	№ 361 от 21.03.
2011

	ИП Мамедов Г.С.

	7
	Павильон
	Удмуртская Республика,

г. Глазов,  ул. Щорса /пер. Светлый (кадастровый номер земельного   участка 18:28:000094:156)

	Продовольственные товары
	22,5/1
	57
	Не разграниченная государственная собственность
	кругло-годично
	№786 от 24.01.
2006

	ИМ Милых О.Н.

	8
	Киоск
	Удмуртская Республика,

г. Глазов,  ул. Советская /ул. Парковая (у дома №  22/37) (кадастровый номер земельного  участка 18:28:000029:9)

	Продовольственные товары
	8/1
	81
	Не разграниченная государственная собственность
	кругло-годично
	№ 243 от 26.04.
2005

	ИП Ахмедов В.А.

	9
	Киоск
	Удмуртская Республика,

г. Глазов,  ул. Советская,  в районе здания № 26  (кадастровый номер земельного   участка 18:28:000029:1)
	Печатная продукция
	4/1
	16
	Не разграниченная государственная собственность
	кругло-годично
	№ 357 от 03.07.
2007

	Глазовский почтамт УФПС УР филиал ФГУП "Почта России"

	10
	Киоск
	Удмуртская Республика,

г. Глазов,  ул. Толстого, у дома № 37/11 (кадастровый номер земельного

  участка 18:28:000034:1)
	Печатная продукция
	8/1
	9
	Не разграниченная государственная собственность
	кругло-годично
	№ 363 от 03.07.
2007

	Глазовский почтамт УФПС УР филиал ФГУП "Почта  России"

	11
	Киоск
	Удмуртская Республика, г. Глазов,  пл. Свободы, у здания № 7 (кадастровый номер земельного  участка 18:28:000046:1)

	Печатная продукция
	4/1
	16
	Не разграниченная государственная собственность
	кругло-годично
	№ 1029 от 03.07.
2007

	Глазовский почтамт УФПС УР филиал  ФГУП "Почта  России"

	12
	Киоск
	Удмуртская Республика,

г. Глазов,  ул. Кирова, у здания № 67 (кадастровый номер земельного

  участка 18:28:000039:1)
	Печатная продукция
	4/1
	17
	Не разграниченная государственная собственность
	кругло-годично
	№ 101 от 03.07.
2007

	Глазовский почтамт УФПС УР филиал  ФГУП "Почта  России"

	13
	Киоск
	Удмуртская Республика,

г. Глазов,  ул. Кирова, у дома № 18 (кадастровый номер земельного

  участка 18:28:000032:4)
	Печатная продукция
	4/1
	16
	Не разграниченная государственная собственность
	круглогодично
	№ 362 от 20.09.
2007

	Глазовский почтамт УФПС УР филиал  ФГУП "Почта  России"

	14
	Киоск
	Удмуртская Республика,

г. Глазов,  ул. Драгунова, у здания № 23 (кадастровый номер земельного

  участка 18:28:000068:1)
	Печатная продукция
	4/1
	25
	Не разграниченная государственная собственность
	кругло-годично
	№ 356 от 03.07.
2007

	Глазовский почтамт УФПС УР филиал  ФГУП "Почта  России"

	15
	Киоск
	Удмуртская Республика,

г. Глазов,  ул. Буденного, у здания № 8 (кадастровый номер земельного

  участка 18:28:000047:2)
	Печатная продукция
	4/1
	25
	Не разграниченная государственная собственность
	кругло-годично
	Без договора
	Глазовский почтамт УФПС УР филиал  ФГУП "Почта  России"

Часть 2

	№ п/п
	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта/ территориальная зона/ район
	Площадь нестационарного торгового объекта, кв.м.
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения, кв.м.

	1
	3
	3
	4

	1
	Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Толстого, на бетонной площадке со стороны реки Чепца, напротив  здания № 2  по ул. Первомайская
	50
	78

	2
	Удмуртская Республика, г. Глазов, парк «Заречный»
	50
	70

	3
	Удмуртская Республика, г. Глазов,  ул. Кирова, у автобусного павильона в районе здания №  49
	Определяется на этапе проектирования
	 10

(площадь подлежит уточнению на этапе формирования земельного участка)

	4
	Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Калинина,

в районе здания №  3-а
	Определяется на этапе проектирования
	20
 (площадь подлежит уточнению на этапе формирования земельного участка)

Часть 3

	№ п/п
	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта/ территориальная зона/ район
	Вид нестационарного торгового объекта
	Специализация

	1
	3
	3
	4

	1
	Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Ленина, в районе  входа на рынок ООО «ТК «Центральный рынок»
	Торговая тележка
	Мороженое

	  2
	Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Кирова, в районе остановочного павильона «Гостиница «Глазов»
	Торговая тележка
	Мороженое

	3
	Удмуртская Республика, г. Глазов, в районе здания № 12 по

ул. Сибирская
	Торговая тележка
	Мороженое

	4
	 Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Толстого, на бетонной площадке напротив  дома  № 36
	Торговая палатка, лоток
	Картофель, овощи, выращенные местными товаропроизводителями  на местных садово-огородных участках

	Ёлочный базар
	Хвойные деревья

	Торговая палатка
	Саженцы, рассада

	Торговая тележка
	Мороженое

	5
	 Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. К. Маркса,    городской пляж
	Торговая тележка
	Мороженое

	Торговая тележка
	Прохладительные напитки

	6
	 Удмуртская Республика, г. Глазов, ул.  Пряженникова, в  районе здания 8-а
	Торговая тележка
	Мороженое

	7
	Удмуртская Республика, г. Глазов, пл .Свободы, у автобусной остановки справа от моста (со стороны ул. Толстого)
	Торговая тележка
	Мороженое

	8
	Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Динамо, справа от входа на рынок ООО ТК «Центральный рынок»
	Торговая тележка
	Мороженое

	9
	Удмуртская Республика, г.Глазов пл. Свободы, у здания № 7-б
	Торговая тележка
	Мороженое

	10
	Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Кирова, площадка  между многоквартирными  домами № 64 и 70
	Торговая палатка, лоток
	Картофель, овощи, выращенные местными товаропроизводителями и на местных садово-огородных участках

	Ёлочный базар
	Хвойные деревья

	Торговая палатка, лоток
	Саженцы, рассада

	17
	Удмуртская Республика, г. Глазов, пл. Свободы слева от моста
	Ёлочный базар
	Хвойные деревья

	18
	Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Калинина, городской сквер
	Ёлочный базар
	Хвойные деревья

	20
	Удмуртская Республика, г. Глазов,  ул. Драгунова со стороны ограждения территории ООО «МосТрестКондитер» у автобусной остановки «Пищекомбинат»
	Торговая палатка, лоток
	Картофель, овощи, выращенные местными товаропроизводителями и на местных садово-огородных участках

	Ёлочный базар
	Хвойные деревья

	Торговая палатка, лоток
	Саженцы, рассада

	21
	Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. 70 лет Октября, бетонная площадка в районе здания № 1
	Торговая палатка, лоток
	Картофель, овощи, выращенные местными товаропроизводителями и на местных садово-огородных участках

	Ёлочный базар
	Хвойные деревья

	Торговая палатка, лоток
	Саженцы, рассада

	Бахчевой развал
	Бахчевые культуры

	22
	Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Первомайская, площадка в районе  здания № 28-а
	Торговая палатка, лоток
	Картофель, овощи, выращенные местными товаропроизводителями и на местных садово-огородных участках

	Торговая палатка, лоток
	Саженцы, рассада

	Бахчевой развал
	Бахчевые культуры

	23
	Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Калинина, площадка в районе  здания № 10
	Торговая палатка, лоток
	Картофель, овощи, выращенные местными товаропроизводителями и на местных садово-огородных участках

	Торговая палатка, лоток
	Саженцы, рассада

	Бахчевой развал
	Бахчевые культуры

Первый заместитель  Главы  Администрации  города Глазова

по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города

  А.Н.Пономарев

Начальник отдела торговли, общественного питания,
бытовых услуг и защиты прав потребителей

  З.Г.Ткачук
Начальник управления архитектуры и градостроительства -
главный архитектор

  В.И.Зырянов